
Posudek na diplomovou práci 
 
 

Bc. Eva Svobodová: Struktura zájemců o cvičení a jejich cíle v rekondičním centru VŠTJ 
MEDICÍNA PRAHA 

 
Zvolené téma práce je velmi aktuální a týká se závažné otázky využití fyzické aktivity v léčbě 
a motivace nemocných ke cvičení. 
Práce má standardní členění, ale není psána zcela logicky. První část až po stranu 33 zahrnuje 
podrobný popis tzv. metabolického syndromu. Je sice zpracována věcně správně ale není 
jasně vysvětlena souvislost tohoto textu s vlastní prací. 
Vlastní výsledky práce jsou zpracovány dobře s kvalitním grafickým vyjádřením. 
 
 
 
 
 
 
K práci mám tyto připomínky: 
 
1. Abstrakt neobsahuje závěr 
 
2. Studentka by měla vysvětlit při obhajobě, proč práce obsahuje tak rozsáhlý úvod o  
    metabolickém syndromu. 
 
3. Není jasně uvedeno, proč se práce nevěnuje dalším dotazníkům vydaným pacientům       
    v odstupu, jak je uvedeno v metodice. Pokud je to součástí jiné práce, pak to nepatří do  
    této metodiky. 
 
 
   Při obhajobě prosím odpovědět jasně na otázky, které nejsou z textu jasné: 
 
   Jaký výsledek přineslo vyhodnocení cíle 2? 
 
   Jaká je konkrétní odpověď na hypotézy H1-3, to z textu vyplývá jen nepřímo. 
 
 
Závěr: Jde o práci s vysokou aktuálností, ale málo logickým členěním a závěrem, která však 
 
splňuje nároky kladené na diplomovou práci Doporučuji hodnotit stupněm velmi dobře. 
 
 
14.9.2010                                                                              prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 


